金田地域交流センター・市民活動支援センター利用者 各位

金田地域交流センター及び市民活動支援センターの

施設貸し出し再開に関するお知らせ

新型コロナウイルス感染拡大防止のため貸し出しを休止しておりました金田地域交流セン

ター及び市民活動支援センターにつきましては、6 月 2 日（火）から施設貸し出しを再開い

たします。

つきましては、サークル・市民活動団体等の活動再開にあたり、集団感染の発生を最大限

防止し、館内の感染防止に万全を期すため、利用者の皆様に下記のとおりお知らせいたしま

す。

また、三つの密（密閉・密集・密接）を避けるとともに、各自の感染予防対策に十分ご留

意の上、ご利用くださいますよう、重ねてご協力をお願いいたします。

記

１．施設貸し出し再開日 令和 2 年 6 月 2 日（火）

２．開館時間      午前 8 時 30 分から午後 9 時 30 分（金田地域交流センター）

            午前 9 時 00 分から午後 9 時 30 分（市民活動支援センター）

３．受付方法      従前のとおり受付をし、上記の時間にて承ります。

４．利用にあたっての留意事項

 ① 利用者の皆様全員への留意事項

 ・原則、来館前に検温を行い 37.5℃未満であることを確認してください。

・過去 2 週間以内に、ご自身やご家族に 37.5℃以上の熱があった方は利用できません。

 ・発熱等の症状のある人、風邪症状のある人は利用できません。

 ・マスクを着用し、咳エチケットなど感染防止対策を行ってください。

 ・手洗い、手指の消毒を徹底してください。

・利用時間は原則 2 時間以内とし、利用後は速やかに退館してください。

 ・近距離での会話、大声を控え、直接手を触れるなど身体的接触のある行動、通常時より

呼気が激しくなるようなダンスや運動は行わないでください。

・利用後に感染が確認された場合は、代表者や主催者に連絡をお願いいたします。

・図書コーナーについては、貸し出し・予約・返却のみとし、閲覧は禁止いたします。

 ② 活動に関する留意事項

 ・利用時間は、原則 2 時間以内となります。ただし、施設利用料金は条例に規定する料金

のとおりとなります。

 ・部屋の定員の 2 分の 1 以下の人数で利用してください。不特定多数の人が参加するイベ

ント、催し等は定員の 4 分の 1 以下としてください。

 ・50 人を超える活動は行わないでください。

 ・多く息を吐きだすような活動は行わないでください。

 ・水分補給以外の飲食、調理を伴う活動は行わないでください。

 ・長机は社会的距離をあけて座ってください。

・入館時に毎回職員による検温を行いますので、ご協力をお願いします。

・フリースペース等の利用においては、利用者届出書を提出していただきます。

 ※小学生以下の利用は、保護者の同意を確認したうえで利用できます。

・窓口の混雑が予想される場合は、受付方法を変更させていただく場合があります。

・調理室及び湯沸室は当面の間利用を中止します。

・県外の方の利用は、当面の間ご遠慮願います。

・不特定多数の人が接触したり共有する場所は、定期的に消毒を行います。

 ・多くの人が近い距離に滞留しないでください（手の届く距離で集まらない）。

 ・人と人との間を 2 メートルあけてください（最低でも 1 メートルはあける）。

 ・人と人とが真正面になることはできる限り避けてください。

 ・換気を徹底してください。

  （30 分に 1 回以上は 5 分から 10 分程度の換気を行ってください）

 ③ 代表者及び主催者に関する留意事項

 ・代表者及び主催者は利用開始前に別紙「新型コロナ感染拡大防止対策チェックリスト」

を施設管理者に提出してください。また、参加者名簿を作成し、連絡先を把握してくだ

さい。

   ※代表者及び主催者は参加者名簿を保管しておいてください。

   ※感染者が出た場合は速やかに施設管理者に連絡をお願いします。

   ※施設管理者が必要と判断したときは、参加者名簿の提出をお願いする場合がありま

す。

・利用後は、ドアノブ、机・椅子等の触った場所を中心に室内の消毒を行い、施設管理者

へ確認を依頼してください。

※館内での感染予防対策にご協力をお願いいたします。

□ 金田地域交流センター・市民活動支援センター

連絡・問合せは、各施設までお願いいたします。

 金田地域交流センター  TEL0438-97-6292

 市民活動センター    TEL0438-53-7070